
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.12, 5.punkts) 

Talsos  

 

26.06.2025.      Nr. 119 

 

Par pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanu 

Rojas vidusskolā 

 

Talsu novada Izglītības pārvaldē 2025. gada 26. maijā saņemts Rojas vidusskolas 

(turpmāk – izglītības iestāde) iesniegums ar lūgumu izglītības iestādē atvērt otru pirmsskolas 

izglītības grupu ar nosaukumu “Pūcītes - 2”. 

Uz pirmsskolas izglītības bērnu grupu “Pūcītes - 1” ir pieteikti 26 audzēkņi. 

Maksimālais izglītojamo skaits, ko izglītības iestādē grupā var uzņemt saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem par maksimālo bērnu skaitu, ņemot vērā telpu platību, ir 23, tāpēc 

nepieciešams izveidot otru grupu.  

Otrās grupas atvēršanai nepieciešamās telpas ir pieejamas un ir labā tehniskajā 

stāvoklī, izņemot gaiteni, kurā izglītības iestāde plāno veikt kosmētisko remontu, kā arī 

iegādāties vienu gultu, sešus krēslus, piecas segas, 10 gultas veļas komplektus un 10 dvieļus. 

Talsu novada pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas celtniecības speciālistam/vecākajam inženierim apsekojot Rojas 

vidusskolas telpas, kuras paredzētas pirmsskolas bērnu grupu atvēršanai, konstatēts, ka būtu 

nepieciešams veikt ne tikai gaiteņa remontu, bet arī guļamtelpas sienu krāsojuma atjaunošanu. 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātajās pirmsskolas izglītības 

iestādēs un skolās ar pirmsskolas izglītības grupām atveramo grupu skaits tiek noteikts 

saskaņā ar Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmumā Nr.197 “Par pirmsskolas 

izglītības grupu atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” (turpmāk – Lēmums) noteiktajiem 

kritērijiem.  

Lai nodrošinātu mācību procesu divās pirmsskolas izglītības bērnu grupās, kurās 

mācās sešgadīgie bērni, ir pieejams daļējs finansējuma no Valsts un nepieciešams daļējs 

finansējums no Pašvaldības. Kopā jāapmaksā divu pirmsskolas izglītības skolotāju darbs uz 

nepilnu slodzi, katram slodze 0,875, un vienam pirmsskolas izglītības skolotājam 1 slodze, 

kopā 2,75 slodzes, mūzikas skolotāja un sporta skolotāja slodze kopā 0,64, logopēda slodze 

no Valsts finansējuma, 0,16 un no pašvaldības finansējuma 0,26, vadītāja vietnieks 

0,4 slodzes, skolotāja palīgs 1,5 slodzes, apkopējs 0,5 slodzes no pašvaldības finansējuma. 

Ir veikts finanšu ietekmes aprēķins. Divu grupu pedagoģiskā un tehniskā personāla 

finansēšanai no Pašvaldības finansējuma papildus vienam mēnesim nepieciešami 

2822,78 EUR (divi tūkstoši astoņi simti divdesmit divi euro, 78 centi), tajā skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (turpmāk – VSAOI), tādējādi palielinās izdevumi, 

kas 2025. gadā tika noteikti izglītības iestādē vienai pirmsskolas bērnu grupai. Periodam no 

2025. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. decembrim pirmsskolas izglītības skolotāju un 

tehniskā personāla darba samaksas nodrošināšanai papildus izglītības iestādei nepieciešams 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

piešķirt Pašvaldības finansējumu 9316,00 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti sešpadsmit euro, 

00 centi), tajā skaitā VSAOI. Minēto finansējumu var paredzēt, veicot grozījumus no Pūņu 

sākumskolas atlīdzībai paredzētajiem ietaupītajiem līdzekļiem, kas radušies Pūņu 

sākumskolas likvidācijas procesā, novirzot tos Rojas vidusskolai nepieciešamās pedagogu un 

tehnisko darbinieku atlīdzības nodrošināšanai. 

 

Iestāde Dimensija 
EKK 

KODS 
Summa 

Pūņu sākumskola 21.322 1119.1 -7538.00  

Pūņu sākumskola 21.322 1210.1 -1778.00  

Rojas vidusskola 21.330 1119.4 6767.00  

Rojas vidusskola 21.330 1119.1 770.00  

Rojas vidusskola 21.330 1210.4 1597.00  

Rojas vidusskola 21.330 1210.1 182.00  

 

Paredzamais Valsts finansējuma palielinājums pirmsskolas izglītības skolotāju darba 

samaksas nodrošināšanai vienam mēnesim ir 1255,05 EUR (viens tūkstotis piecdesmit 

pieci euro, 05 centi), tajā skaitā VSAOI. Periodam no 2025. gada 1. septembra līdz 2025. gada 

31. decembrim Valsts finansējuma palielinājums ir 4141,67 EUR (četri tūkstoši viens simts 

četrdesmit viens euro, 37 centi), tajā skaitā VSAOI. 

Gaiteņa remonta darbu veikšanai un guļamtelpas sienu krāsojuma atjaunošanai ir 

sastādīta tāme, nepieciešamā summa 9 988,00 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 

astoņi euro, 00 centi). Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 19.06.2025. budžeta komisijā 

lemto, minēto remontdarbu apjomu lūgts izvērtēt iestādei kopā ar pagasta pārvaldi. Pēc 

izvērtēšanas skatīt, cik un kas veicams no abās iestādēs pieejamajiem budžeta līdzekļiem. 

Nepieciešamās mēbeles un mīksto inventāru izglītības iestāde plāno iegādāties no 

Rojas vidusskolas 2025. gada budžeta tāmē esošajiem līdzekļiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Talsu novada domes 2022. gada 24. februāra saistošo noteikumu 

Nr.6 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 19. punktu, 

Talsu novada domes 2022. gada 26. maija lēmuma Nr. 197 “Par pirmsskolas izglītības grupu 

atvēršanas vai slēgšanas nosacījumiem” un Talsu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komitejas 11. jūnija atzinumu, Finanšu komitejas 18. jūnija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka ar 2025. gada 1. septembri Rojas vidusskolā komplektējamas 2 (divas) 

grupas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai. 

2. Piešķirt Rojas vidusskolai papildus finansējumu pedagogu un tehnisko darbinieku 

atalgojuma nodrošināšanai 9316,00 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti 

sešpadsmit euro, 00 centi), tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, periodam no 2025. gada 1. septembra līdz 2025. gada 31. decembrim, 

veicot grozījumus no Pūņu sākumskolas atlīdzībai paredzētajiem ietaupītajiem 

līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Gaiziņa 26185617 

vesma.gaizina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Rojas vidusskolai; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

mailto:vesma.gaizina@talsi.lv

